
 

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA 
Praça Barão de Mogi Guaçu, nº 51- Centro - Casa Branca/SP - CEP 13700-000 

(19)3671-9720 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA, através do Prefeito Antônio Eduardo Marçon Nogueira, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais e pelo que preceitua o Edital do Concurso Público Nº 001/2023, com a 

supervisão da Comissão dos Concursos Públicos, especialmente designada para acompanhamento e fiscalização 

dos trabalhos, FAZ SABER que: 

I – CONSIDERANDO a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público Nº 001/2023, não havendo 

pendências quanto a recursos após decorridos os prazos legais, referente aos empregos a saber: 

- Agente Comunitário de Saúde (ACS) - ESF Everton Ricieri Scaramello (Bela Vista) 
- Agente Comunitário de Saúde (ACS) - ESF João de Oliveira (Andorinhas) 
- Agente Comunitário de Saúde (ACS) - ESF Dr. José Walter Avancini (Nazaré) 
- Agente de Controle de Endemias (ACE) 
- Agente de Trânsito 
- Assistente Social 
- Contador 
- Psicólogo 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR, o resultado definitivo do Concurso Público para o provimento dos empregos públicos acima 

descrito, em conformidade com o edital publicado no Diário Oficial do Estado e divulgado nos sites 

www.casabranca.sp.gov.br e www.sigmarh.com.br. 

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente termo. 

Casa Branca, 12 de junho de 2023. 

 

Antônio Eduardo Marçon Nogueira 

Prefeito Municipal 

 
 


